
 

 
 

 

 

Pozvánka na setkání  

„Jsou preventivní programy věrohodné? Vyplatí se je podporovat?“  

v rámci projektu 

„Podpora preventivních programů v Ostravě“, reg. č.: CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_082/0015508 

 

Den konání:   16. prosince 2022 

Čas konání:   09:00 – 13:00 hodin  

Místo konání:   Hotel Veronika, Mírové nám. 519, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

 

Zveme Vás na předvánoční setkání zástupců spolupracujících organizací, stakeholderů a odborné 

veřejnosti, kteří působí na poli prevence ve městě Ostrava a v Moravskoslezském kraji. 

Jsme připraveni Vám představit výstupy projektu, zejména ojedinělé měření dopadů preventivních 

programů či služeb.  

Společně chceme hledat odpovědi na otázky, které souvisí s významem prevence ve městě: 

Jsou preventivní programy věrohodné? Jaké mají dopady? Vyplatí se je podporovat? Začneme 

představením modelu, který jsme vytvořili a který měří předcházení rizikovému chování dětí. 

Ukážeme měření změn postojů dětí před a po realizaci programu v cílových i kontrolních skupinách. 

Na příkladech vybraných ostravských preventivních programů doložíme, jak dobře vyprojektované a 

re-designované programy vedou k rozvoji prosociálních postojů a chování, zvyšují odolnost  

vůči rizikovým jevům a eliminují sociální selhávání. V rámci setkání bude dostatečný prostor  

pro diskusi nad výsledky měření i nad tím, proč jsou programy užitečné a přínosné.  

Moderování workshopu zajistí pracovníci SocioFactoru. Přítomni budou pracovníci evaluačního týmu 

a průvodci, kteří v organizacích působili. Káva, čaj a občerstvení bude zajištěno. 

PROGRAM 

09:00 – 09:10 úvod 

09:10 – 11:00 prezentace výstupů projektu, diskuze   

11:00 – 11:30 přestávka 

11:30 – 12:45 prezentace výstupů projektu, diskuze 

12:45 – 13:00 závěr 

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Barbora Lesková, DiS.  
SocioFactor s.r.o. 
leskova@sociofactor.eu 
tel.: 774 707 441 


